



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 2022 **Período : 01/04/2022 a 31/12/2022**

Entidade : IEPPC - Instituto Social Parque dos Camargos
 Projeto : Inspirando para o Futuro
 Exercício: 2022

1. CÁLCULO DO CUSTEIO - RECURSOS HUMANOS (APENAS CLT - FOLHA)

PESSOAL	SALÁRIOS / CONTRIBUIÇÕES					ENCARGOS					BENEFÍCIOS				TOTAL			
	SALÁRIO BRUTO	PERCENTUAL EDITAL 02/21	INSS	IMPOSTO DE RENDA	SALÁRIO LÍQUIDO MENSAL	SALÁRIO PERC. ED. 02/21	SALÁRIO LÍQUIDO ANUAL	FGTS 8 %	13º 1/12 AVOS	FÉRIAS 1/3 1/12 AVOS	DARE/PIS 1 %	ABONO PECÚNIA (valor de férias 1/3)	VALE ALIMENTAÇÃO	VALE TRANSPORTE		AUXÍLIO CRECHE	DISSÍDIO 5%	RESCISÃO
Coordenadora	6.354,98	3.177,49	49,63		4.939,52	3.177,49	59.274,24	458,76	477,87	159,29	63,55					246,97	2.230,99	62.714,33
Pedagoga	3.013,24	1.004,41	96,78		879,58	879,58	12.052,92	80,35	83,70	27,90	11,70					47,94	457,22	12.810,57
Psicóloga	3.013,24		282,59	64,26	2.696,52	2.696,52	37.398,24	243,46	241,29	73,76	30,43			180,79		134,82	1.142,46	34.436,49
Assistente Social	3.101,01		300,67	79,67	2.814,16	2.814,16	33.769,92	255,52	252,29	77,43	39,75			180,79		140,70	1.175,74	35.950,99
Educador Social	1.562,39		124,11		1.438,28	1.438,28	17.259,36	124,99	137,58	38,57	15,34					71,91	579,54	18.279,49
Educador Social	1.562,39		124,11		1.438,28	1.438,28	17.259,36	124,99	137,58	38,57	15,34					71,91	579,54	18.279,49
Assistente Administrativo	1.736,14	866,07	31,49		1.612,19	806,10	19.346,28	108,66	113,19	37,73	17,54					83,75	658,25	20.313,14
Auxiliar de Serviços Gerais	1.299,97	649,99	25,21		1.250,75	625,38	15.009,00	79,80	83,12	27,71	13,00					52,14	492,80	15.730,64
SUB TOTAL	21.643,36	5.699,96	1.034,59	143,93	17.069,28	13.875,79	206.329,32	1.476,53	1.526,62	480,96	206,65			361,58		850,14	7.316,54	218.515,14

Barueri, 22 de fevereiro 2022.

Total Salários (mensal):	17.069,28
Total Salários (anual): (x9 meses)	153.623,52
Total Encargos (mensal)	3.690,76
Total Encargos (anual) (x9 meses)	41.383,52
Total Benefícios (mensal)	361,58
Total Benefícios (anual) (x9 meses)	4.336,96
Total Salários (mensal):	13.875,79
Total Salários (anual): (x9 meses)	124.882,11



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS
 Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri /SP – CEP: 06436-400 - Fone/Fax: 4201-2292
 E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br
 CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01
 Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003
 CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Entidade : IEPPC - Instituto Social Parque dos Camargos
 Projeto : Inspirando para o Futuro
 Exercício: 2022

2 . RECURSOS HUMANOS - AUTONOMOS E PESSOA JURIDICA

Item	Produto	Custo Anual			Referência de Preço									
		Refer.	Qtde. (ano)	valor unario	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	INSS sobre Serv. PF	mensal	9	250,00	2.250,00	9	250	250,00	contrato					
2	Instrutor PJ	mensal	9	1.164,80	10.483,20	9	1164,8	1.164,80	contrato					
3	Monitor- PF													
4	IRRF sobre Serv. PF													
5	ISS sobre serviço PF													
6	INSS sobre serviço. RPA- PF													
7	Instrutor PJ													
8														
9														
10														
					12.733,20									

Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.

Barueri, 22 de fevereiro 2022.



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri/SP – CEP: 06436-400 - Fone/Fax: 4201-2292

E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br

CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01

Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003

CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Entidade : IEPPC - Instituto Social Parque dos Camargos

Projeto : Inspirando para o Futuro

Exercício: 2022

5. MATERIAL DE CONSUMO

5.1 - Generos alimentícios

Item	Produto	Custo mensal				Quant	Medida	Referência de Preço						Média de Valores
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual			Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	
1	bolachas	mensal	30	102,00	3.060,00	15	cx	102,00	Atacadista Atacadão	105,00	Atacadista Assai	102,90	Atacadista Paraná	120,00
2	carne vermelha	mensal	48	45,00	2.160,00	12	kg	45,00	Atacadista Atacadão	46,00	Atacadista Assai	45,50	Atacadista Paraná	45,00
3	frango/peito	mensal	18	9,43	169,74	10	kg	8,70	Atacadista Atacadão	8,90	Atacadista Assai	10,70	Atacadista Paraná	9,43
4	legumes/frutas	mensal	18	41,50	747,00	3	caixa	40,00	Atacadista Atacadão	41,00	Atacadista Assai	39,00	Atacadista Paraná	40,00
5	alho/cebola	mensal	9	25,00	225,00	6	kg	28,00	Atacadista Atacadão	25,00	Atacadista Assai	25,00	Atacadista Paraná	25,00
6	pão	mensal	48	108,00	5.184,00	36	caixa	108,00	Atacadista Atacadão	106,00	Atacadista Assai	113,00	Atacadista Paraná	108,00
7	óleo cx c/24 um	mensal	4	150,73	602,92	2	caixa	148,80	Atacadista Atacadão	149,90	Atacadista Assai	153,50	Atacadista Paraná	150,73
8	vinagre cx c/ 24 um	mensal	2	69,38	138,76	1	caixa	68,00	Atacadista Atacadão	69,90	Atacadista Assai	70,25	Atacadista Paraná	69,38
9	açúcar	mensal	30	59,00	1.770,00	15	fardo	58,00	Atacadista Atacadão	62,00	Atacadista Assai	57,00	Atacadista Paraná	59,00
10	queijo/frios	mensal	18	48,90	880,20	12	kg	36,00	Atacadista Atacadão	41,00	Atacadista Assai	36,00	Atacadista Paraná	37,67
11	leite	mensal	18	52,00	936,00	10	caixa	52,00	Atacadista Atacadão	53,00	Atacadista Assai	52,50	Atacadista Paraná	52,00
12	margarina	mensal	18	41,50	747,00	3	caixa	40,00	Atacadista Atacadão	41,00	Atacadista Assai	39,00	Atacadista Paraná	40,00
13	ovos	mensal	18	25,00	450,00	6	caixa	25,00	Atacadista Atacadão	25,90	Atacadista Assai	24,99	Atacadista Paraná	25,00
14	farinha trigo/fubá/maizena	mensal	4	150,73	602,92	2	caixa	148,80	Atacadista Atacadão	149,90	Atacadista Assai	153,50	Atacadista Paraná	150,73
15	chocolate/café/coco	mensal	6	69,38	416,28	6	fardo	68,00	Atacadista Atacadão	69,90	Atacadista Assai	70,25	Atacadista Paraná	69,38
16	suco	mensal	48	34,00	1.632,00	27	caixa	34,00	Atacadista Atacadão	35,00	Atacadista Assai	33,99	Atacadista Paraná	34,00
Previsão de Custos com ALIMENTOS:					19.721,82									

5.2 - Higiene e Limpeza

Item	Produto	Custo mensal				Quant	Medida	Referência de Preço						Média de Valores
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual			Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	
1	Cândida	mensal	4	5,30	318,00	60	litros	5,30	Atacadista Atacadão	5,80	Atacadista Assai	2,40	Atacadista Paraná	5,30
2	Desinfetante	mensal	4	2,88	115,20	40	litros	2,90	Atacadista Atacadão	2,95	Atacadista Assai	2,80	Atacadista Paraná	2,88
3	Alcool 70%	mensal	4	7,63	305,20	60	Unidades	7,10	Atacadista Atacadão	7,90	Atacadista Assai	7,90	Atacadista Paraná	7,63
4	sabonete líquido	mensal	8	18,00	720,00	15	litros	15,00	Atacadista Atacadão	17,20	Atacadista Assai	21,80	Atacadista Paraná	18,00
5	pano de chão	mensal	4	3,30	132,00	30	Unidades	3,50	Atacadista Atacadão	3,20	Atacadista Assai	3,20	Atacadista Paraná	3,30
6	flanela	mensal	4	3,94	157,60	30	Unidades	3,90	Atacadista Atacadão	3,95	Atacadista Assai	3,98	Atacadista Paraná	3,94
7	Sábão em pó	mensal	4	6,35	254,00	15	kg	6,30	Atacadista Atacadão	6,35	Atacadista Assai	6,40	Atacadista Paraná	6,35
8	bombri/esponjas	mensal	4	6,35	254,00	60	Unidade	2,10	Atacadista Atacadão	2,60	Atacadista Assai	2,40	Atacadista Paraná	2,37
9	detergente	mensal	4	2,88	115,20	40	litros	2,90	Atacadista Atacadão	2,95	Atacadista Assai	2,80	Atacadista Paraná	2,88
10	branquinho	mensal	4	7,63	305,20	60	Unidades	7,63	Md Limp Prod. de Limp.	7,90	Atacadista Assai	7,90	Atacadista Paraná	7,63
11	vassoura	mensal	8	18,00	720,00	15	unidade	18,00	Md Limp Prod. de Limpeza	17,20	Atacadista Assai	21,80	Atacadista Paraná	18,00



Item	Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
12	rodo	4	12,90	516,00	30	Unidades	12,90	Mid Limp Prod. de Limpeza	12,99	Atacadista Assaf	13,45	Atacadista Paraná	12,90
13	pá	4	3,94	157,60	30	Unidades	3,90	Mid Limp Prod. de Limpeza	3,95	Atacadista Assaf	3,98	Atacadista Paraná	3,94
14	lustra móveis	4	6,35	254,00	15	unidades	6,30	Mid Limp Prod. de Limpeza	6,35	Atacadista Assaf	6,40	Atacadista Paraná	6,35
15	sacos de lixo	12	42,96	1.718,40	6	unidades	43,00	Mid Limp Prod. de Limpeza	45,90	Atacadista Assaf	39,99	Atacadista Paraná	42,96
Previsão de Custos Materiais HIGIENE E LIMPEZA:													6.042,40

5.3 - Material Pedagógico														
Item	Produto	Custo mensal				Referência de Preço								Média de Valores
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Preço 3	Fonte da Informação 3	
1	tinta acrílica c/8	mensal	2	73,70	147,40	8	unidades	67,80	Armarinhos Fernandes	72,30	Parizotto	81,00	Kalunga	73,70
2	tinta de pva c/6	mensal	2	30,53	61,06	4	unidades	27,85	Armarinhos Fernandes	28,85	Parizotto	34,90	Kalunga	30,53
3	cola	mensal	4	45,50	182,00	3	kg	40,00	Armarinhos Fernandes	42,00	Parizotto	48,00	Kalunga	43,33
4	caneta	mensal	2	54,00	108,00	50	unidade	48,00	casa das misangas	52,00	Missangas Beadas	62,00	ArtStone	54,00
5	linha de pesca c/100mts	mensal	2	12,93	25,86	1	Unidade	12,50	casa das misangas	13,20	Missangas Beadas	13,10	ArtStone	12,93
6	Lápis de cores caixa	mensal	4	47,67	190,68	5	Unidade	40,00	Armarinhos Fernandes	48,00	Parizotto	55,00	Kalunga	47,67
7	Apontador caixa c/10	mensal	2	40,67	81,34	10	unidade	35,00	Armarinhos Fernandes	38,00	Parizotto	49,00	Kalunga	40,67
8	Lápis comum nr 2 c/75	mensal	4	55,17	220,68	75	unidade	48,00	Armarinhos Fernandes	49,50	Parizotto	68,00	Kalunga	55,17
9	régua	mensal	4	40,67	162,68	50	unidade	35,00	Armarinhos Fernandes	38,00	Parizotto	49,00	Kalunga	40,67
10	giz de cera	mensal	8	55,17	441,36	150	unidade	48,00	Armarinhos Fernandes	49,50	Parizotto	68,00	Kalunga	55,17
11	papel sulfite / papéis vários	mensal	9	570,00	5.130,00	15	unidade	570,00	Armarinhos Fernandes	575,00	Parizotto	569,99	Kalunga	570,00
Previsão de Custos MATERIAL PEDAGÓGICO:													6.751,06	

5.4 - Suprimentos de Informática														
Item	Produto	Custo mensal				Referência de Preço								Média de Valores
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Preço 3	Fonte da Informação 3	
1	Teclado	mensal	4	193,33	773,32	3	Unidade	190,00	Lojas Americanas	195,00	Busca Pé	195,00	Kalunga	193,33
2	Mouse	mensal	4	41,37	165,48	10	Unidade	59,00	Balão da Informática	59,00	Lojas Americanas	69,00	Kalunga	62,33
3	Antivírus	mensal	4	105,00	420,00	1	Unidade	103,00	Balão da Informática	105,00	Lojas Americanas	140,00	Kalunga	115,33
4														
Previsão de Custos com SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA:													1.358,80	

5.5 - Medicamentos														
Item	Produto	Custo mensal				Referência de Preço								Média de Valores
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo mensal	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Preço 3	Fonte da Informação 3	
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
Previsão de Custos com MEDICAMENTOS:													0,00	



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS
 Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri /SP – CEP: 06436-400 – Fone/Fax: 4201-2292
 E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br
 CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01
 Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003
 CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Item	Produto	Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo mensal	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
Previsão de Custos UTENSÍLIOS DE COZINHA:														0,00

5.10 - Uniformes														
Referência de Preço														
Item	Produto	Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Camiseta	mensal	1	23,00	2.300,00	100	unidade	20,00	Americanas	23,00	Riachoello	26,00	Pernambucanas	2.300,00
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
Previsão de custos com UNIFORMES					2.300,00									

5.11 - EPI'S - COVID														
Referência de Preço														
Item	Produto	Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Máscaras	mensal	18	59,90	1.078,20			64,90	kalunga	49,90	Americanas	59,90	Magazine Luiza	59,90
2	Alcool em gel	mensal	9	42,98	386,82			48,90	Americanas	42,98	Tenda Atacado	38,99	kalunga	42,98
3	Luves	mensal	6	59,90	359,40			64,95	Drogaria São Paulo	59,90	Americanas	41,50	Gimba.com	59,90
4	Capas descartáveis	mensal	2	49,99	99,98			58,91	Amazon	49,99	Americanas	45,74	Magazine Luiza	49,99
5	toeta	mensal	2	180,00	360,00			181,99	Magazine Luiza	182,00	Mid Limp	180,00	Casa do Logista	180,00
6	avental de cozinha	mensal	4	15,11	60,44			18,00	Magazine Luiza	25,00	Mid Limp	17,89	Casa do Logista	18,00
Previsão de custos com EPI'S - COVID					2.344,84									



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS
 Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri /SP – CEP: 06436-400 - Fone/Fax: 4201-2292
 E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br
 CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01
 Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003
 CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Entidade : IEPPC - Instituto Social Parque dos Camargos
 Projeto : Inspirando o Futuro
 Exercício: 2022

6 . INVESTIMENTOS (Bens móveis - imobilizado)

Item	Produto	Custo Anual			Quant	Medida	Referência de Preço						Média de Valores	
		Refer.	Qtde. (ano)	valor medio			Custo Anual	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3		Fonte da Informação 3
1	Impressora	anual	2	1.600,00	3.200,00	1	unidade	1.700,00	Kalunga	1.600,00	Americanas	1.600,00	Magazine Luiza	1.633,33
2	Computadores/notebooks	anual	2	2.700,00	5.400,00	6	unidade	2.600,00	Ponto Frio	2.600,00	Carrefour	2.900,00	Walmart	2.700,00
3	Utensílios de cozinha	anual	2	469,33	938,66	5	unidade	450,00	Casa Bahia	510,00	Carrefour	448,00	Americanas	469,33
4														
5														
6														
7														
8														
9														
Previsão de Custos Local:														
														9.538,66

Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.

Barueri, 22 de fevereiro 2022.



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS
 Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri / SP – CEP: 06436-400 - Fone/Fax: 4201-2292
 E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br
 CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01
 Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003
 CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Entidade : IEPPC - Instituto Social Parque dos Camargos
Projeto : Inspirando o Futuro
Exercício: 2022

CUSTOS GERAL DO PROJETO						
GÊNEROS / ELEMENTOS	ORÇAMENTO	MUNICIPAL	MUN.FUMCAD	FEDERAL	CONTRAP	VALOR/ANO
1. RH - CLT						
Salários	153.623,52	124.882,11	-	-	28.741,41	R\$ 153.623,52
Encargos	41.383,52	20.691,76	-	-	20.691,76	R\$ 41.383,52
Benefícios	4.338,96	4.338,96	-	-	-	R\$ 4.338,96
TOTAL	199.346,00	149.912,83	0,00	0,00	49.433,17	R\$ 199.346,00
2. RH - AUTONOMOS E JURÍDICOS						
Assistente Social PF	0,00					R\$ 0,00
Psicólogo PF	0,00					R\$ 0,00
Monitor PF	0,00					R\$ 0,00
Instrutor PJ	10.483,20				10.483,20	R\$ 10.483,20
IRRF sobre serviço PF	0,00					R\$ 0,00
ISS sobre serviço PF	0,00					R\$ 0,00
INSS sobre serviço RPA PF	2.250,00				2.250,00	R\$ 2.250,00
TOTAL	12.733,20				12.733,20	R\$ 12.733,20
3. UTILIDADES PÚBLICAS						
Água / esgoto	1.350,00	675,00	-	-	675,00	R\$ 1.560,00
Energia elétrica	5.850,00	2.925,00	-	-	2.925,00	R\$ 6.600,00
Telefonia Internet	1.920,00	765,00	-	-	765,00	R\$ 1.920,00
Internet e domínio	2.400,00	1.200,00	-	-	1.200,00	R\$ 2.400,00
	0,00					R\$ 0,00
TOTAL	11.520,00	5.565,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.565,00	R\$ 11.520,00
4. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS						
Manutenção Predial	8.733,32	8.733,32	-	-	-	R\$ 8.733,32
Manutenção de Veículos	2.830,50	2.830,50	-	-	-	R\$ 2.830,50
Manutenção do Jardim	1.300,00	700,00	-	-	600,00	R\$ 1.300,00



INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS

IEPPC – INSTITUTO SOCIAL PARQUE DOS CAMARGOS
 Rua Luciana, 196 – Parque dos Camargos – Barueri /SP – CEP: 06436-400 - Fone/Fax: 4201-2292
 E-mail: ieppc@ieppc.org.br – Site: www.ieppc.org.br
 CNPJ 02.891.211/0001-97 – Registro CMAS 08/11 – CMDCA 004/01
 Utilidade Pública Municipal Decreto N° 5.230 de 02 de junho de 2003
 CEBAS: 71000.065652/2017-94 – 52374/2018

Contador PJ	6.435,00	-	-	-	6.435,00	R\$ 6.435,00
Locação veículos PJ	5.400,00	2.700,00	-	-	2.700,00	R\$ 5.400,00
Manutenção equipamentos	3.840,00	3.840,00	-	-	-	R\$ 3.840,00
Manutenção jardim	1.140,00	570,00	-	-	570,00	R\$ 1.140,00
	0,00	-	-	-	-	R\$ 0,00
TOTAL	29.678,82	R\$ 19.373,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.305,00	R\$ 29.678,82
5. MATERIAL DE CONSUMO						
Generos alimentícios	19.721,82	19.715,19	-	-	6,63	R\$ 19.721,82
Higiene / Limpeza	6.042,40	6.042,40	-	-	-	R\$ 6.042,40
Material Pedagógico	6.751,06	6.751,06	-	-	-	R\$ 6.751,06
Suprimentos de Informática	1.358,80	1.358,80	-	-	-	R\$ 1.358,80
Medicamentos	0,00	-	-	-	-	R\$ 0,00
Combustíveis e Lubrificantes	3.150,00	3.150,00	-	-	-	R\$ 3.150,00
Materiais descartáveis	4.455,08	2.227,54	-	-	2.227,54	R\$ 4.455,08
Gás GLP	1.125,00	562,50	-	-	562,50	R\$ 1.125,00
Utensílios	0,00	-	-	-	-	R\$ 0,00
Uniformes	2.300,00	2.300,00	-	-	-	R\$ 2.300,00
EPI'S COVID	2.344,84	1.172,42	-	-	1.172,42	R\$ 2.344,84
TOTAL	47.249,00	R\$ 43.279,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.969,09	R\$ 47.249,00
Investimentos	9.538,66	-	-	-	-	R\$ 0,00
INVESTIMENTOS - TOTAL	9.538,66	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 9.538,66
TOTAL	310.065,68	218.131,56	0,00	0,00	82.005,46	310.065,68

Barueri, 22 de fevereiro de 2022

Verailda Coelho de Cerqueira Botton
 Técnico (a) Responsável

Vinicius Fernandes da Conceição
 Presidente